' JluISlal! [СТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Пограничный jsfo

О внесении изменений в муниципальную программу
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

Пограничного муниципального округа на 2023 - 2026 годы», утвержденную
постановлением Администрации Пограничного муниципального округа

от 11.01.2023 № Об (с изменениями)

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261 -  ФЗ
«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской
Федерации от 04 июня 2008 года № 889 «О некоторых мерах по повышению
энергетической и экологической эффективности российской экономики»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2021 № 161
«Об утверждении требований к региональным и муниципальным программам в
области энергосбережения и повышения энергетической эффективности и о
признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
Распоряжением Правительства РФ от 01.12.2009 № 1830-р «Об утверждении плана
мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в
Российской Федерации», Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности Пограничного муниципального округа на
2023-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Пограничного
муниципального округа от 11.01.2023 № 06 (с изменениями) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» Паспорта муниципальной
программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
Пограничного муниципального округа на 2023-2026 годы» изложить в следующей
редакции:

Объемы и Общий объем финансирования Программы составляет
источники 129 025 428,17 руб., из них:
финансирования

2023 г. -  25 976 376,00 руб., в том числе:
средства местного бюджета -  5 941 925,18 руб.
средства краевого бюджета -  20 034 450,82 руб.

2024 г. -  13 671 153,90 руб., в том числе:
средства местного бюджета -  13 671 153,90 руб.
средства краевого бюджета -  0,00 руб.

2025 г. -  76 462 898,39 руб., в том числе:
средства местного бюджета -  7 466 962,89 руб.
средства краевого бюджета -  68 995 935,50 руб.

2026 г. -  12 914 999,88 руб., в том числе:
средства местного бюджета -  387 450,00 руб.
средства краевого бюджета -  12 527 549,88 руб.

1.2. Приложение № 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы» изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление опубликовать в общественно-политической газете «Вестник
Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы
Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

М.С. Ж аннин
21-5-11

Приложение Ksl
к постановлению Администрации Пограничного муниципального округа «О внесении

изменений в муниципальную программу «Энергосбережением повышение
энергетической эффективности Пограничного муниципального округа на

2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации
Пограничного муниципального округа от 11.01.2023 № 06

от « Л  09 2025 Ж /C U O

Приложение №1
к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

Пограничного муниципального округа на 2023-2026 годы», утвержденной постановлением
Администрации Пограничного муниципального округа от П.01.2023 № 06 (с изменениями)

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Энергосбережение н повышение энергетической эффективности Пограничного муниципального округа

на 2023 - 2026 годы»

№ п/п Мероприятия
Срок

исполнения
мероприятия

Источник
финансирования

Всего
(руб.)

Объем финансового обеспечения
по годам (руб.)

Ответственный
за выполнение
мероприятий
Программы2023 2024 2025 2026

U Проведение проверки сметной стоимости по объектам 2023-2026
ИТОГО 500 000,00 200 000,00 0 300 000 0 Отдел жнлшцно-

коммунального
хозяйства

Бюджет ПМО 500 000,00 200000,00 0 300000 0
КБ 0 0 0 0 0

1.2 Капитальный, текущий ремонты котельных 2023-2026
ИТОГО 108402 198,88 16 276 650,00 9 240 527,00 69 970 022,06 12 914 999,88 Отдел жшшщно-

коммунального
хозяйства

Бюджет ПМО 12 060 363,00 1 458 299,50 9240 527,00 974 086,50 387 450,00
КБ 96 341 835,88 14 818 350,50 0 68 995 935,50 12 527 549,88

1.2.1 Котельная № 3/1 п. Пограничный, ул. Ленина, 64 «а»
(замята дымовой трубы, 2-х котлов и сетевого насоса) 2023

ИТОГО 12 496 675,64 12 496 675,64 0 0 0
Бюджет ПМО 374 900,26 374 900,26 0 0 0
КБ 12 121 775,38 12 121 775,38 0 0 0

1.2.2
Котельная № 3/2 п. Пограничный, ул. Гагарина, 9 «а»
(замена сетевого насоса, замена дизельной электрической
станции, замена емкости под жидкое топливо)

2023
ИТОГО 8 524 069,22 564 294,22 7 959 775,00 0 0
Бюджет ПМО 7 976 703,83 16 928,83 7 959775,00 0 0
КБ 547 365,39 547 365,39 0 0 0

1.2.3 Котельная № 3/3 п. Пограничный, ул. Дубовика, 22 «б» (замена
котла) 2023

ИТОГО 996 705,64 996 705,64 0 0 0
Бюджет ПМО 29 901,17 29 901,17 0 0 0
КБ 966 804,47 966 804,47 0 0 0

1.2.4 Котельная №3/23 с. Сергеевка, ул. Школьная, 18 «б»
(замена котла) 2023

ИТОГО 1 218 974,50 1 218 974,50 0 0 0
Бюджет ПМО 36 569,24 36 569,24 0 0 0
КБ 1 182 405,26 1 182 405Дб 0 0 0

1.2.5 Котельная МАУ «ПДО» и. Пограничный, ул. Кирова, 7
(замена котла) 2023

ИТОГО 2 194 000,00 1 000 000ДЮ 1194 000,00 0 0
Бюджет ПМО 2194000,00 1000000,00 1194 000,00 0 0
КБ 0 0 0 0 0

1.2.6 Котельная № 3/5 ю. Пограничный, ул. Школьная, 12
(проведение огнезащитной обработки кровли котельной) 2024

ИТОГО 86 752,00 0 86752,00 0 0
Бюджет ПМО 86 752,00 0 86 752,00 0 0
КБ 0 0 0 0 0

1.2.7 Котельная № 3/1 п. Пограничный, ул. Ленина, 64 «а»
(замша шгла, ДЭС) 2025

ИТОГО 14338160ДО 0 0 14 338 160,00 0
Бюджет ПМО 430 144,80 0 0 430 144,80 0
КБ 13 908 015,20 0 0 13 908 015*20 0

U.8 Котельная № 3/2 п. Пограничный, ул. Гагарина, 9 «а»
(замша 2 котлов, ДЭС) 2025

ИТОГО 5563186230 0 0 55 631 862,00 0
Бюджет ПМО 543 941,70 0 0 543 941,70 0
КБ 55 087 920,30 0 0 55 087 92030 0

1.2.9 Котельная Jfe 3/2 п. Пограничный, ул. Гагаргаа, 9 «а»
(капитальный ремонт ыазушхранилишд) 2026

ИТОГО 12 914 999*88 0 0 0 1291499938
Бюджет ПМО 387 450,00 0 0 0 387 450,00
КБ 12 527 549,88 0 0 0 12 527 549,88

13 Капитальный, текущий ремонты теплосетей котельных 2023-2026
ИТОГО 19215167,29 9420 580,00 4 201710,90 5592876 0
Бюджет ПМО 13 999 066,97 4 204479,68 4 201 710,90 5 592 876 0
КБ 5 216 100,32 5 216 100,32 0 0 0

1.3.1 Котельная № 3/2 п. Пограничный, ул. Гагарина, 9 «а»
(замена теплосети 303 м) 2023

ИТОГО 9 420 580ДН) 9420 580,00 0 0 0
Бюджет ПМО 4 204479,68 4204 479,68 0 0 0
КБ 5 216 100,32 5 216 100,32 0 0 0

1.3.2
Котельная № 3/1 п. Пограничный, ул.Леннна, 64 «а»
(замша теплосети Дн 219 мм L-80 м под ул. Ленина
в районе МКД № 64)

2024
ИТОГО 559287639 0 0 5 592 876 0
Бюджет ПМО 5 592 876,39 0 0 5 592 876 0
КБ 0 0 0 0 0

1.3.3
Котельная № 3/2 п. Пограничный, ул. Гагарина, 9 «ал
(замша теплосети Дн 219 мм L-110 м под территорией
ПСОШ№1)

2024
ИТОГО 4 201710,90 0 420171030 0 0
Бюджет ПМО 4201710,90 0 4201 710,90 0 0
КБ 0 0 0 0 0

ы Закупка материалов дли ремонта зданий, котельного
оборудовании и тепловых сетей 2023-2026

ИТОГО 525 377,65 16 650ДО 158 727,65 350 000 0 Отдел жнлищно-
коммунального

хозяйства
Бюджет ПМО 525 377,65 16 650,00 158 727,65 350 000 0
КБ 0 "о 0 0 0

13
Промывка, опрессовка и наладка систем отопления МКД я
зданий, находящихся в собственности у Администрации
округа

2023-2026
ИТОГО 382684*35 62 496ДО 7018835 250000 0 Мку «ХОЗУ

Администрации
ПМО»

Бюджет ПМО 382 684,35 62 496,00 70 188Д5 250 000 0
КБ 0 0 0 0 0

1.6 Постановление инженерной инфраструктуры
(теплоснабжение, водоснабжение) домов принятых у ФСБ 2023-2026

ИТОГО 0 0 0 0 0 Отдел жилищно-
коммунального

хозяйства
Бюджет ПМО 0 0 0 0 0
КБ 0 0 0 0 0

1.7
Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества,
используемых для передачи энергетических ресурсов
(тепло- н электроснабжение)

2023-2026
ИТОГО 0 0 0 0 0 Отдел жилищно-

коммунального
хозяйства

Бюджет ПМО 0 0 0 0 0
КБ 0 0 0 0 0

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
ИТОГО 129 025 428,17 25 976 376,00 13 671 153,90 76462 89839 12 914999,88
Бюджет ПМО 27 467 491,97 5 941925,18 13 671153,90 7 466 96239 387 450,00
КБ 101 557 9363 20 034 450,82 0,00 68995 935,50 12 527 549,88